
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 1535 DEL 21-12-2015

DETERMINAZIONE

N. 434 DEL 21-12-2015
SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

OGGETTO: Impegno di spesa relativo all'aggiudicazione alla ditta DPS Informatica
snc di due storage di rete per memorizzazione backup dati e server del Comune
attraverso il MePA.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

RICHIAMATI i seguenti atti:
la deliberazione del Consiglio Comunale n. 55 del 30.04.2015, con la quale è stato
approvato il Bilancio di Previsione 2015-2017 e relativi allegati;
la deliberazione di Giunta Comunale n. 172 del 4 giugno 2015 di approvazione del
PEG 2015/2017;
la determinazione a contrarre RG  n. 1297 del 18.11.2015  con la quale si delibera di
ricorrere alla procedura di cui all’art. 328 del DPR 207/2010, attraverso Richiesta di
Offerta (R.d.O.) al prezzo più basso da inoltrare tramite il MePA, ai fini
dell’individuazione dell’operatore economico a cui affidare la fornitura di due server
storage Lenovo NAS EMCpx4-400r dotati di 4 dischi da 4Tb ciascuno;
il Decreto n. 48 del 23 Novembre 2015 con cui il Commissario Straordinario ha
attribuito al Segretario Generale Dr. Lazzarini l'incarico di Dirigente ad interim del
"Settore Risorse Finanziarie e Organizzazione", a decorrere dal 23.11.2015 e fino a
diverse disposizioni;

DATO ATTO che alla scadenza per la presentazione dell’offerta (ore 12,00 del 9 dicembre
u.s.) sul sistema di acquisti in rete non abbiamo ricevuto nessuna offerta per cui la gara è
risultata deserta e la fornitura non è stata aggiudicata;

CONSIDERATO che la ditta DPS Informatica snc di Presello Gianni & C. offre sul mercato
elettronico una soluzione alternativa pienamente conforme alle necessità dell’ente



(praticamente lo stesso oggetto con marca diversa) ad un prezzo ribassato rispetto a quello
indicato come base di gara nella RDO risultata deserta, entro un limite di spesa di € 3.779,90
oltre iva;

DATO ATTO che la previsione di spesa per la fornitura in oggetto, pari a € 4.000,00 oltre
IVA, risultava prenotata sul cap. PEG 62510/1 (Acquisizione beni materiali SIT: hardware)
Missione 1, Programma 8, piano finanziario 2.02.01.07.001 del Bilancio del corrente
esercizio;

RICHIAMATO l’articolo 6), comma 4, “Servizi telematici di acquisto” del “Regolamento
per la disciplina dei contratti di lavori, servizi e forniture” approvato con deliberazione del
Consiglio Comunale n° 10 del 31 gennaio 2012, che recita “All’acquisto di beni e servizi
tramite le convenzioni attivate da Consip e il mercato elettronico, anche della Regione
Toscana, è competente il Servizio Economato e Provveditorato, qualunque sia l’importo della
fornitura o della prestazione occorrenti”;

DATO ATTO che è stato acquisito il Codice Identificativo di gara Z3E17AFA68, attraverso
il sito web appositamente previsto presso l’Autorità per la Vigilanza sui Contatti pubblici, ai
sensi della legge 136 del 13 agosto 2010, come modificata dal D.L. 187 del 12.11.2010
convertito in Legge 217/2010 sulla tracciabilità dei pagamenti;

DATO ATTO che ai sensi dell’art. 10, comma 1), del D.Lgs. 163/2006, il Responsabile
Unico di Procedura di affidamento ed esecuzione del contratto di servizi di cui al presente atto
è l’Economo Provveditore del comune;

RICHIAMATO il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi- parte I-
Regolamento di Organizzazione, approvato con deliberazione della Giunta Municipale n° 9
del  22 gennaio 2013;

VISTO l’art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000;

VISTO l’art. 4 del vigente Regolamento di Contabilità;

DETERMINA

di affidare alla ditta DPS Informatica snc di Presello Gianni & C. di Fagagna (UD) la1.
fornitura di n. 2 storage di rete per memorizzazione backup dati e server del comune
attraverso il mercato elettronico della PA, entro un limite di spesa di € 3.779,90 oltre
iva, con scadenza dell’obbligazione al 31.12.2015;

di impegnare la somma di € 4.611,48 compresa iva sul cap. 62510/1 p.f.2.
2.02.01.07.000 (prenotazione impegno 2015/6278 con determina a contrarre RG 1297
del 18.11.2015);

di dare atto che ai sensi dell’art. 10, comma 1), del D.Lgs. 163/2006, il Responsabile3.
Unico di Procedura di affidamento ed esecuzione del contratto di servizi di cui al
presente atto è l’Economo Provveditore del comune;

DETERMINAZIONE SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE N. 434 DEL 21-12-2015 - Reg. Gen. N. 1535 DEL
21-12-2015 – Pag. 2

Comune di Sesto Fiorentino



di dare mandato all’Economo Provveditore di predisporre gli ulteriori atti necessari4.
per il perfezionamento della pratica sul mercato elettronico della PA;

di dare atto che il presente atto ottempera alle disposizioni di cui al D.Lgs. 14 marzo5.
2013, n. 33;

di dare atto del rispetto di quanto previsto dal D.Lgs. n. 33 del 14.3.2013 in materia di6.
obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni della Pubblica
Amministrazione;

di provvedere al pagamento, su presentazione di fatture debitamente controllate in7.
ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale,  in attuazione della Legge
190/2014, cosiddetta  Legge di Stabilità 2015, con il metodo dello split payment (art.
1, comma 629 lettera b) che introduce  l’art. 17-ter. nel DPR 26 ottobre 1973 n. 633.

Sesto Fiorentino, 21-12-2015

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to LAZZARINI LUCA

DETERMINAZIONE SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE N. 434 DEL 21-12-2015 - Reg. Gen. N. 1535 DEL
21-12-2015 – Pag. 3

Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Impegno di spesa relativo all'aggiudicazione alla ditta DPS Informatica
snc di due storage di rete per memorizzazione backup dati e server del Comune
attraverso il MePA.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Tipo
Movimento Descrizione Data Importo

Impegno
2015 / 6278/1

Impegno di spesa relativo all'aggiudicazione alla ditta
DPS Informatica snc di due storage di rete per
memorizzazione backup dati e server - Operazione:
Inserimento Sub

PEG: 62510/1     PIANO FIN: 2.02.01.07.000,
MISS/PROG: 01.08
Acquisizione beni materiali SIT: hardware

21/12/2015 4.611,48

Totale Accertato 0,00
Totale Sub Accertato 0,00
Totale Impegnato 0,00
Totale Sub Impegnato 4.611,48
Totale Liquidato 0,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 21-12-2015

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

f.to LAZZARINI LUCA

DETERMINAZIONE SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE N. 434 DEL 21-12-2015 - Reg. Gen. N. 1535 DEL
21-12-2015 – Pag. 4

Comune di Sesto Fiorentino


